

Отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

За год, закончившийся 31 декабря

	Приме- чание	2017 г.	2016 г.
Процентные доходы	16	172 057	272 430
Процентные расходы	16	(19 825)	(45 223)
Чистые процентные доходы		152 232	227 207
Комиссионные доходы	17	11 376	14 418
Комиссионные расходы	17	(5 045)	(8 011)
Чистые комиссионные доходы		6 331	6 407
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток			
по ценным бумагам, предназначенным для торговли		(1 866)	90 437
по производным финансовым инструментам		1 116	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(46 909)	1 481
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		60 704	(49 066)
Изменение резервов под обесценение	8, 10	202 843	(116 825)
Прочие операционные доходы	18	275	695
Чистые доходы		374 726	160 336
Операционные расходы	19	(100 461)	(111 549)
Прибыль до налогообложения		274 265	48 787
Расходы по налогу на прибыль	20	(69 482)	(9 479)
Прибыль после налогообложения до прочих составляющих совокупного дохода		204 783	39 308
Совокупный доход за период		204 783	39 308

Утверждено к выпуску Советом Директоров 18 апреля 2018 г.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Заболотов Д.М.

Блохина Д.С.

Примечания на стр. с 12 по 73 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

